H

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod cir-
cuncisio non conferebat gratiam iustifican-
tem: dicit enim Apostolus Gal. 2. Si ex lege est
iustitia, Christus gratis mortuus est, id est sine cau-
sa: sed circumcisio erat quaedam obligatio legis im-
plenda, secundum illud Gal. 6. Testificor omni ho-
mini circumcidenti se, quoniam debitor est uniuersæ
legis faciendæ. ergo si ex circumcissione est iusti-
tia, Christus gratis, id est sine causa, mortuus est:
sed hoc est inconueniens. non ergo ex circumcissione
erat gratia iustificans a peccato.

ARTICVLVS IIII.

Utrum circumcisio conferebat gratiam iustifican-
tem.

AD TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod cir-
cuncisio non conferebat gratiam iustifican-
tem: dicit enim Apostolus Gal. 2. Si ex lege est
iustitia, Christus gratis mortuus est, id est sine cau-
sa: sed circumcisio erat quaedam obligatio legis im-
plenda, secundum illud Gal. 6. Testificor omni ho-
mini circumcidenti se, quoniam debitor est uniuersæ
legis faciendæ. ergo si ex circumcissione est iusti-
tia, Christus gratis, id est sine causa, mortuus est:
sed hoc est inconueniens. non ergo ex circumcissione
erat gratia iustificans a peccato.

¶ 2 Præ. Ante institutionem circumcissionis sola
fides ad iustificationem sufficiebat: dicit enim Greg.
in Moral. 7. Quod apud nos ualeat aqua baptis-
matis, hoc egit apud ueteres pro paruulis sola fides:
sed uirtus fidei non est imminuta per mandatum
circumcissionis. ergo sola fides paruulos iustifica-
bat, & non circumcisio.

¶ 3 Præ. Iosue 5. legitur, quod populus qui natus est
in deserto per quadraginta annos, incircucisus fuit.
si ergo per circumcissionem auferbatur peccatum ori-

Potest colligi
ex hoc, de
sacra. para-
ph. 1.
ordinis.

Sup. q. 61. ar.
1. ad 3. &
4. d. 1. q. 2. ar.
4. & uer. q.
28. ar. 3. ad
12. & Ro. 4.
lec. 2. & 6. q.
10. 5.

lib. 4. c. 5. ad
ca. med.